
 

 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

 

 

 All’ins. GHIONI CRISTINA 

e.p.c. LOLLO ELENA 

  

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICO DI TUTOR PER DOCENTI NEO ASSUNTI  

A.S. 2022-23 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.M. n. 850 del 27/10/2015 - “Obiettivi, modalità di valutazione del grado 

di raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione 

del personale docente ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi 

dell’art. 1, c. 118 della Legge 13 luglio 2015 n. 107” 

VISTA La Nota MIUR prot. 36167 del 5 Novembre 2015 – “Periodo di formazione e 

di prova per i docenti neo assunti. Primi orientamenti operativi” 

VISTA  La legge n. 107 del 13/07/2015 - “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” – e 

in particolare l’art. 1 c. 115 – 120, che disciplinano il periodo di formazione e 

di prova del personale docente ed educativo; 

VISTO  Il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994 e successive modificazioni – “Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO  Il D.Lgs. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni - “Norme generali del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  Il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 e successive modificazioni – “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997” 

VISTE Il D.M. 226/2022 Regolamentazione nuovo percorso formazione e  prova 

personale docente ed educativo 

VISTA La delibera  n.20 del Collegio Docenti del 08/11/2022 

. 

   

DECRETA 

 

di assegnare all’ins. GHIONI CRISTINA  docente di scuola secondaria primo grado  “GIOVANNI 

XXIII” di Senago assunta  a tempo indeterminato, l’incarico di Tutor per la docente assunta con 

contratto a tempo determinato fino al 31/08/2023 art. 59 c.9 bis  D.L. 25 maggio 2021 n. 73 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016344 - 21/11/2022 - VII.2 - U

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

 

Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 
Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc.. MIIC8ER00V  Codice Univoco UFRY1V 

Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 

 

docente  posto di musica classe di concorso A030  LOLLO ELENA  per l’a.s. 2022/2023 con delega 

a svolgere le seguenti funzioni: 

• Accogliere il docente neo assunto nella comunità professionale 

• Favorire la partecipazione del docente neo assunto ai diversi momenti della vita collegiale della 

scuola 

• Esercitare ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione per migliorare la qualità e 

l’efficacia dell’insegnamento 

• Organizzare e favorire momenti di reciproca osservazione in classe per almeno 12 ore così 

articolate: 

➢ Progettazione condivisa – almeno 3 ore 

➢ Osservazione del docente neo assunto nella classe del tutor – almeno 4 ore 

➢ Osservazione del docente neo assunto nella sua classe – almeno 4 ore  

➢ Verifica finale dell’esperienza – almeno 1 ora 

• Collaborare per l’elaborazione, la sperimentazione e la validazione di risorse didattiche e unità di 

apprendimento 

 

All’insegnante è riconosciuta specifica attestazione dell’attività svolta, inserita nel curriculum 

professionale, parte integrante del fascicolo personale. 

 

All’ins. GHIONI CRISTINA  è riconosciuto un compenso economico forfettario nell’ambito delle 

risorse assegnate all’istituzione scolastica per il Miglioramento dell’Offerta Formativa; la misura del 

compenso per le attività svolte sarà oggetto di contrattazione integrativa di istituto.  

 

 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Rosa Di Rago 

MIIC8ER00V - AOIOX1X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016344 - 21/11/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/

		2022-11-21T11:24:55+0100
	ROSA DI RAGO




